
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СССР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 ноября 1986 г. N 21 

 О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР  

 

 В связи с выходом нового законодательства и изданием новых нормативных документов по 

 строительству  и  проектированию  Государственный строительный комитет СССР 

постановляет: 
 
 Признать утратившими силу решения Госстроя СССР согласно прилагаемому перечню. 

 

 Заместитель Председателя 
 
 Госстроя СССР 
 
 Л.БИБИН 

 

 Утвержден 
 
 Постановлением Госстроя СССР 
 
 от 5 ноября 1986 г. N 21 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ РЕШЕНИЙ ГОССТРОЯ СССР, УТРАТИВШИХ СИЛУ 

 

 1. Указания Госстроя СССР о порядке разработки и оформления технических требований на 

 проектирование  опытно-промышленных образцов строительных и дорожных машин и оборудования 

 для предприятий строительной индустрии и промышленности строительных материалов, 

 утвержденные Госстроем СССР 15 мая 1961 г. 
 
 2. Распоряжение Госстроя СССР от 26 ноября 1964 г. N 171 о предоставлении госстроям 

 союзных республик прав по решению ряда вопросов, связанных с разработкой и обеспечением 

 технической документации строек промышленности, транспорта и связи республиканского 

 подчинения. 
 
 3. Постановление Госстроя СССР от 13 марта 1974 г. N 38 "О сроках выполнения некоторых 

 работ по благоустройству застраиваемых территорий". 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 

 4. Постановление Госстроя СССР от 14 декабря 1976 г. N 210 "Об утверждении Временной 

 инструкции по проектированию и монтажу патронной пневматической почты". 
 
 5. Постановление Госстроя СССР от 19 августа 1977 г. N 122 "Об утверждении Инструкции по 

 оценке качества строительно-монтажных работ". 
 
 6. Письмо Госстроя СССР от 18 сентября 1979 г. N ВИ-4695-4 "О подготовке к переходу на 

 новые сметные нормы и цены в  строительстве". 
 
 7. Письмо Госстроя СССР от 10 декабря 1979 г. N 88-Д "О порядке рассмотрения вопросов 

 замены в проектах неметаллических воздуховодов на металлические". 
 
 8. Письмо Госстроя СССР от 25 августа 1980 г. N 89-Д "О повышении уровня тепловой защиты 

 производственных, сельскохозяйственных и складских  зданий". 
 
 9. Письмо Госстроя СССР от 27 ноября 1980 г. N ВИ-5952-4 о дополнениях к Указаниям о 

 порядке проведения работы по определению исходных данных об условиях и расстояниях поставки 

 местных строительных материалов, изделий и конструкций для их учета в новых сметных ценах.  
 
 10. Указания об упрощенном порядке пересчета остатков сметной стоимости строительно- 

 монтажных работ и прочих работ и затрат (в том числе затрат на глубокое разведочное и 

 эксплуатационное бурение на нефть, газ и термальные воды) по отраслям народного хозяйства, 

 отраслям промышленности и направлениям в составе отраслей по переходящим на 1984 г. стройкам 

 и сметной стоимости строительно-монтажных работ и прочих работ и затрат по вновь начинаемым в 

 1984 г. стройкам, утвержденные Госстроем СССР 25 февраля 1981 г. N 30-Д. 
 
 11. Методические указания о порядке пересчета прейскурантов на строительство  зданий  и 

 сооружений  и укрупненных сметных норм на здания и сооружения, а также на конструкции и виды 

 работ (УСН) по новым сметным нормам и ценам, утвержденные Госстроем СССР 23 июня 1981 г. N 

 58-Д. 
 
 12. Письмо Госстроя СССР от 5 октября 1981 г. N 79-Д "О поправках к стоимости 

 строительства, учитывающих изменения ценообразующих факторов". 
 
 13. Письмо Госстроя СССР от 5 марта 1982 г. N 25-Д "О применении в сметных нормативах, 

 вводимых в действие с 1 января 1984 г., единиц физических величин международной системы СИ". 
 
 14. Письмо Госстроя СССР от 15 марта 1982 г. N 28-Д "О дополнениях к разделу 2 Указаний 

 Госстроя СССР от 25 февраля 1981 г. N 30-Д". 
 
 15. Письмо Госстроя СССР от 21 декабря 1982 г. N 97-Д "О дополнениях к разделу 1 Указаний 

 Госстроя СССР от 25 февраля 1981 г. N 30-Д". 
 
 16. Указания о порядке пересчета по новым единичным расценкам на строительные работы, 

 расценкам на монтаж оборудования, прейскурантам и укрупненным сметным нормам объектных 

 смет, на основе которых производятся расчеты за выполненные строительно-монтажные работы, 

 утвержденные Госстроем СССР 21 декабря 1982 г. N 98-Д. 
 
 17. Письмо Госстроя СССР от 11 октября 1983 г. N 82-Д "О порядке пересчета объектных и 

 локальных смет по укрупненным сметным нормативам, не пересчитанным по новым сметным 

 нормам и ценам". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

